令和 7年 11月 14日

各位

一般社団法人弘前薬剤師会

会長 磯木 雄之輔

在宅一般薬委員会 副会長 相馬 渉

多職種勉強会：明日へのアクションプラン：「地域ケア会議」をどう活かすか

平素より、当会の会務運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

先日は、令和7年度 厚生労働省 薬局機能高度化推進事業における、日本薬剤師会「地域医薬品提供体制強化の

ためのアクションリスト」に基づく薬局機能に関するアンケートにご協力いただき、誠にありがとうございま

した。

このたび、多職種連携の理解促進を目的として「地域ケア会議」に関する勉強会を開催する運びとなりました。

今後の業務や地域活動にお役立ていただける内容となっておりますので、ぜひご参加くださいますようお願い

申し上げます。

なお、本研修会にご参加いただいた先生につきましては、来年度以降に開催される地域ケア会議の担当として、

優先的に選任させていただく予定です。

引き続き、当会の活動へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

講師  (一社)日本介護支援専門員協会名誉会長

(一社)青森県薬剤師会前会長      木村 隆次先生

地域ケア個別会議及びサービス担当者会議での薬剤師の役割

日時：令和7年12月5日（金） 19時〜

場所：ヒロロ 弘前市民文化交流館ホール（4階）

参加対象者：薬剤師、市役所・町村役場の介護福祉・高齢者支援担当職員、地域包括支援センター職員、

      介護・地域包括ケアに関わる関係職種

参加費：無料

出席フォーム：https://forms.gle/uXqHkH7xBJ25iRZ9A

申込締切は、11月30日（日）まででお願いします。